
 

 

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη 
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» 

               

 Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».    

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 4 του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022           

τ. Α’ ): «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις».      

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 99286/Ζ1/08-08-2022 (Φ.Ε.Κ. 4211/09-08-2022 τ. Β΄) κοινή 
Υπουργική Απόφαση  με θέμα: «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα 
σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου».  

5. Τη με αριθμ. 5204/11-11-2021 (Φ.Ε.Κ. 5244/12-11-2021, τ. Β΄) απόφαση του 

Υπουργού Επικρατείας  «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης  «ΖΕΥΣ»».     

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                        
Πληροφ.: Μ. Παπαδοπούλου 
Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                 
Τηλ. : 210-5381120                                                     
E-mail: mariapap@uniwa.gr 

 

 Ημερομηνία:   02-02-2023 

 Αριθμ. Πρωτ.: 9838     
 

 

      

 

   Π Ρ Α Ξ Η 

   

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.02 12:55:50
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΖΕΒ46Μ9ΞΗ-Φ77



 

6. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» και της αρίθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020  (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020 τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με την οποία 
παρατάθηκε η θητεία των Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής έως τις 31-08-2023. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 88699/30-09-2022 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΘΟΥ46Μ9ΞΗ-93Μ). 

8. Τη με αριθμ. 73632/5-08-2022 (Φ.Ε.Κ. 4646/5-09-2022, τ. Β΄) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Ορισμό Σειράς 
Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αυτούς». 

9. Τις διατάξεις  του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την  υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112) και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 
4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254/21-11-2013, τ. Α΄) 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες 
Διατάξεις».  

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 4171/17-01-2023 (Α.Δ.Α.: ΡΘΠ546Μ9ΞΗ-Χ2Θ) Προκήρυξη    
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την εκλογή των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.   

12. Την Πράξη  1/02-02-2023 (Θέμα Μοναδικό)  (Α.Δ.Α. : 6Γ8Ο46Μ9ΞΗ-7Ο0) της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τη «Συγκρότηση 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΕΒ46Μ9ΞΗ-Φ77



 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

τη συγκρότηση  της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη 

διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης  του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αποτελούμενη από 

πέντε (5) τακτικά μέλη Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως εξής:    

Α.   Τακτικά Μέλη :  

1. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών    
Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών,  ως Πρόεδρος   

2. ΓΚΑΡΑΝΗ – ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Πολιτικών  Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, ως Μέλος 

3. ΚΟΡΚΑΣ  ΗΛΙΑΣ,  Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και 
Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων,  ως Μέλος 

4. ΜΟΥΖΑΚΙΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, Καθηγήτρια του Τμήματος Εσωτερικής 
Αρχιτεκτονικής της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, ως 
Μέλος 

5. ΠΙΕΡΡΑΚΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  Καθηγητής  του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών ,  ως Μέλος 

με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, σε περίπτωση κωλύματος των τακτικών 
μελών  

 Β.  Αναπληρωματικά Μέλη :  

1. ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ ΚΛΕΑΝΘΗ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 
Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας  

2. ΜΑΣΤΟΡΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΡΙΣ, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής    και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών 

3. ΝΤΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 
Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 

4. ΠΑΓΚΑΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  Αναπληρωτής  Καθηγητής του Τμήματος  
Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού  

5. ΣΥΚΙΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών  

 

ΑΔΑ: 9ΖΕΒ46Μ9ΞΗ-Φ77



 

 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ορίστηκε ο κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος, ως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του Καθηγητή (Α΄ βαθμίδα), εκ των τακτικών μελών, της εν λόγω 
Επιτροπής. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1)  Τμήμα Πρυτανείας 
2)  Όλες τις Διευθύνσεις 
3)  Όλες τις Σχολές και τα Ακαδημαϊκά  Τμήματα 
4)  Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και  
     Πρυτανικού Συμβουλίου 
5) Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών  
     Επιτροπών και Αποφάσεων 
6)  Νομική Υπηρεσία                                                

   

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
   

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΕΒ46Μ9ΞΗ-Φ77


